
Petr Šústal



Obsah
 Vyhlášené výzvy

 Podané žádosti



Vyhlášené výzvy
 Výzva VPS - 228-2 – 2020 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické 

základny regionálního školství (poskytovatele MF ČR)

 žadatelé: Obce do 3 000 obyvatel nebo dobrovolný svazek obcí, kde 
průměr počtu obyvatel členských obcí nepřesáhne 3 000

 dotace: max. 20 mil. Kč, 90 % CZV

 příjem žádostí: 10.2.2020 – 15.3.2020

 doba realizace: max. 2 roky, dotace musí být vyčerpána v roce 2020

 podporované aktivity: odstraňování havarijních stavů, opravy, 
modernizace a rekonstrukce, případně výstavba nových kapacit 
základních a mateřských škol v majetku v působnosti obcí či dobrovolných 
svazků obcí (dále jen „DSO“), včetně zázemí, vyjma venkovních hřišť



Vyhlášené výzvy
 Národní dotace MMR 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova

 žadatelé: obec do 3000 obyvatel, na jejímž katastru je zřízena základní 
škola

 dotace: 500 tis. – 5 mil. Kč, 70 % CZV

 příjem žádostí: 4.12.2019 – 17.2.2020

 podporované aktivity:

 obnova školních hřišť (multifunkční a víceúčelová hřiště a sportoviště apod.), které 
slouží pro hodiny tělesné výchovy,

 obnova školních tělocvičen. 



Vyhlášené výzvy
 Fond malých projektů ČR - Rakousko

 Spolupráce vzdělávacích institucí – spolupráce různých typů škol a 
volnočasových zařízení

například kooperační aktivity škol a vzdělávacích institucí, jejichž hlavním cílem je výměna 
zkušeností a dobré praxe, vzájemné poznání, vzájemné návštěvy dětí i pedagogických 
pracovníků, realizace mimoškolních a zájmových aktivit dětí realizovaných školami, 
provádění osvěty a mimoškolního vzdělávání v nejrůznějších oblastech

 dotace: 3 tis. – 20 tis. EUR, 85 % CZV

 příjem žádostí: do 18.3.2020

 podporované aktivity:

 jazykové vzdělávání

 výměny mládeže, studentů, učňů, žáků, vědeckých a pedagogických pracovníků

 přeshraniční spolupráce škol a organizací mládeže



Vyhlášené výzvy
 Fond malých projektů ČR – Slovensko 

 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních 
aktérů

 dotace: 3 tis. – 20 tis. EUR, 85 % CZV

 příjem žádostí: do 9.3.2020, max. doba realizace 12 měsíců

 podporované aktivity:

 Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu.

 Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 
správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví. 

 Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy. 

 Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur. 

 Řízení malého projektu (povinná aktivita). 

 Zabezpečení povinné publicity malého projektu (povinná aktivita). 



Vyhlášené výzvy
 Krajské výzvy JMK

 Dotační program "Preventivní programy škol v roce 2020“
 dotace: 20 tis. – 80 tis. Kč, 100 % CZV

 příjem žádostí: 14. – 28.2.2020

 příjemci: právnické osoby vykonávající činnost škol všech zřizovatelů zapsaných do 
rejstříku škol a školských zařízení a právnické osoby vykonávající činnost pedagogicko-
psychologických poraden zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení

 podporované projekty:
 zaměřené na prevenci rizikového chování dětí a mládeže - problematika užívání legálních drog 

(alkohol, tabák) a dalších návykových látek, šikany, násilí, domácího násilí, záškoláctví, 
sebepoškozování, komerčního sexuálního zneužívání, projevy rasismu atd.

 na podporu sociálního klimatu školy,

 na zvyšování odborných znalostí a kompetencí pedagogů a pedagogických pracovníků prevence 
a řešení rizikových projevů chování.



Vyhlášené výzvy
 Krajské výzvy JMK

 Dotační program „Podpora rozvoje venkova v JMK pro rok 2020“ - Dotační titul 1 
– Výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti

 dotace: 250 tis. Kč, 50 % CZV

 příjem žádostí: 14. – 28.2.2020

 příjemci: obce s méně než 3 000 obyvateli

 podporované akce:

 výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti - základní a mateřské 
školy včetně zázemí a hřišť



Vyhlášené výzvy
 Krajské výzvy JMK

 Dotační program „Podpora rozvoje venkova v JMK pro rok 2020“ - Dotační titul 3 
– Dotace na úroky z úvěrů na výstavbu, obnovu a údržbu venkovské zástavby a 
občanské vybavenosti

 dotace: 100 tis. Kč, 50 % CZV

 příjem žádostí: 14. – 28.2.2020

 příjemci: obce s méně než 3 000 obyvateli

 podporované akce:

 výdaje na úroky z úvěrů na výstavbu, obnovu a údržbu venkovské zástavby, občanské 
vybavenosti a infrastruktury - základní a mateřské školy



Vyhlášené výzvy
 MAS MOST Vysočiny

 IROP – Infrastruktura pro vzdělávání

 dotace: 95 % CZV

 CZV: min. 200.000,- Kč, max. 1.072.090,- Kč

 příjem žádostí: 3.2. – 6.3.2020

 příjemci: obce, školy, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

 podporované aktivity:

 Infrastruktura základních škol

 Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání



Podané žádosti
 Erasmus+ - 7 zapojených škol + zapojení MAP, 80 výjezdů, doba 

realizace 24 měsíců, dotace cca 4,4 mil. Kč



Kontakt: 

Petr Šústal

Tel.: 704 426 282

Mail: petr.sustal@seznam.cz


